
26 июля 2024 г. Мурманск N!!845

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ,ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ'
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

Об изменении плана закупок и назначении ответственных лиц

В целях повышения эффективности использования финансовых средств во исполнение
Федерального закона от 18.07.2qll N!! 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», руководствуясь нормами Положения о закупках ФГАОУ ВО «МАУ» от «28»
марта 2024 года

ПР ИК А ЗЫ В АЮ:

1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услугдля обеспечения нужд ФГАОУ ВО
«МАУ». Вследствие возникновения потребности в ранее незапланированных закупках добавить
следующие позиции:

1.1. Поставка компьютерной и офисной техники, проекционного оборудования и
комплектующих дЛЯВУЦ ФГАОУ ВО «МАУ»; - ,

1.2. Выполнение работ по 'установке пожарной сигнализации в помещении столовой
филиала МАУ в Г. Апатиты и ее интеграции в существующую систему сигнализации.

2. Работникам Контрактной службы ФГАОУ ВО «МАУ» организовать и провести:
2.1. закупку, указанную в п. 1.1 настоящего приказа, путем проведения запроса котировок в

электронной форме;
2.2. закупку, указанную в, п. 1.2 настоящего приказа,' путем закупок у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя).
3. В отношении закупки, указанной п. 1.2 настоящего приказа, возложить на заместителя

начальника УИТ Простакова Илью Евгеньевича ответственность за:
-- за разработку описания объекта закупки (технического задания);
- за установление требований, в соответствии с законодательством Российской Федерации, к

лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, являющихся,объектом
закупки;

- за сбор и направление в контрактную службу полученных коммерческих предложений от
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- - за формирование и направление в контрактную службу разъяснений положений
документации/извещения о закупке по запросам участников закупки (при наличии) в части:описания
объекта закупки (технического задания); l

В отношении закупки, указанной п. 1.2 настоящего приказа, возложить на начальника УИТ
Ефименко Ивана Алексеевича ответственность за:

- за взаимодействие заказчика с поставщдком (подрядчиком, исполнителем) при исполненин..
изменении, расторжении договора, включая контроль за сроками поставки това'ра(выполнения работ,
оказания услуг), информирование контрактной службы о нарушении поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) таких сроков, а также о необходимости расторжения договора;

-за приемку поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.
4. Возложить ответственность за установлениетребований, в соответствии с законодательством

Российской Федерации, к лицам, осуществляющим поставку товара, выполне~ие работ, оказание



услуг, являющихся объектом закупки, проведение мероприятий (мониторинга цен, сбора и анализа
информации о рыночных ценах), направленных на формирование объективной начальной
(максимальной) цены договоров, полноту и -достоверность данных мероприятий, подготовку
технического задания по закупке, приемку результатов исполнения договора, взаимодействие
заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при исполнении, изменении, расторжении
договора, 'включая контроль за сроками поставки товара, выполнения работ; оказания услуг,
информирование, контрактной службы о нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
таких сроков, а также о необходимости расторжения договора по закупке, указанной в п. 1.2 на
исполняющего обязанности начальника УИК филиала МАУ в г. Апатиты Кольцову Анну
Владимировну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


